
 

www.ris.bka.gv.at 

 

Jahrgang 2022  Kundgemacht am 2. Februar 2022 

19. Naturpark Karwendel 

19. Verordnung der Landesregierung vom 18. Jänner 2022 über die Erklärung der 
Naturschutzgebiete Karwendel, Martinswand, Fragenstein und Arnspitze, der 
Ruhegebiete Eppzirl und Achental-West und der Landschaftsschutzgebiete Bärenkopf, 
Falzthurntal-Gerntal, Großer Ahornboden, Martinswand-Solstein-Reither Spitze, 
Nordkette und Vorberg zum Naturpark (Naturpark Karwendel) 

Aufgrund des § 12 des Tiroler Naturschutzgesetzes 2005, LGBl. Nr. 26, zuletzt geändert durch das 
Gesetz LGBl. Nr. 161/2021, wird verordnet: 

§ 1 
Das Naturschutzgebiet Karwendel, LGBl. Nr. 21/1989, in der Fassung der Verordnung LGBl. 

Nr. 65/2000, das Naturschutzgebiet Martinswand, LGBl. Nr. 22/1989, das Naturschutzgebiet Fragenstein, 
LGBl. Nr. 23/1989, das Naturschutzgebiet Arnspitze, LGBl. Nr. 18/2019, das Ruhegebiet Eppzirl, LGBl. 
Nr. 24/1989, das Ruhegebiet Achental-West, LGBl. Nr. 25/1989, das Landschaftsschutzgebiet Bärenkopf, 
LGBl. Nr. 26/1989, das Landschaftsschutzgebiet Falzthurntal-Gerntal, LGBl. Nr. 27/1989, das 
Landschaftsschutzgebiet Großer Ahornboden, LGBl. Nr. 28/1989, das Landschaftsschutzgebiet 
Martinswand-Solstein-Reither Spitze, LGBl. Nr. 29/1989, das Landschaftsschutzgebiet Nordkette, LGBl. 
Nr. 30/1989 und das Landschaftsschutzgebiet Vorberg, LGBl. Nr. 31/1989, werden zum Naturpark erklärt 
(Naturpark Karwendel). 

§ 2 
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die 

Verordnung betreffend den Naturpark Karwendel, LGBl. Nr. 58/2009, außer Kraft. 
 

Der Landeshauptmann: 

Platter 

Der Landesamtsdirektor: 

Forster 

Amtssigniert. SID2022021034066 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at


		U0288187
	2022-02-02T05:41:51+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2022021034066




